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Запорізька ТПП підтримує розвиток державно-приватного 

партнерства як драйвера відбудови та інвестицій 

Президент Запорізької торгово-промислової палати Володимир Шамілов: 

Державно-приватне партнерство може стати ключовим 
інструментом повоєнної відбудови. Верховна Рада України 
ухвалила законопроєкт № 7508, який впроваджує низку 
інструментів для спрощення роботи механізму ДПП. Документ 
спрямований на залучення приватних інвестицій для 
оперативного відновлення інфраструктури та будівництва нових 
об’єктів. 

Запорізька торгово-промислова палата послідовно підтримує 
розвиток цього напряму. Залучення бізнесу до співпраці з державою в рамках ДПП – 
серед стратегічних напрямів роботи Запорізької ТПП на 2025 - 2029 роки. Також 
згадаємо Запорізький міжрегіональний коопераційний форум «Субконтрактинг & 
Аутсорсинг», інші профільні заходи, спрямовані на партнерство бізнесу та держави у 
реалізації національних програм. 

ДПП – це не лише про інвестиції. Це й активна участь бізнесу в реформуванні, розробці 
законодавчих ініціатив та трансформації економічного середовища. 

Система торгово-промислових палат, зокрема Запорізька ТПП, відіграє важливу роль 
у цьому процесі: представляє інтереси бізнесу в стратегічних дорадчих органах, 
міжурядових комісіях, ініціює зміни в нормативному полі. 

Запрошуємо компанії – членів Палати до активного діалогу та спільної реалізації 
перспективних ініціатив! 

У нашій спільноті — компанії з різних секторів економіки: промисловість, сільське 
господарство, консалтинг. Це підприємства, які, попри всі виклики, продовжують 
працювати, підтримувати економіку країни та реалізовувати гуманітарні й соціальні 
проєкти. 
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У свою чергу, Запорізька ТПП оперативно реагує на потреби бізнесу та складні виклики. 
Зокрема, фіксуємо та оцінюємо пошкоджене майно, обладнання, виконуємо розрахунки 
упущеної вигоди. Продовжуємо надавати послуги з засвідчення форс-мажорних 
обставин, сертифікації походження товарів, митного декларування, товарознавчої, 
цінової експертизи, експортно-імпортного консалтингу.  

Віримо, що єдність навколо спільних цілей наблизить Перемогу України і сприятиме 
відновленню та розвитку Запорізького регіону й усієї країни! 

  

 

Українсько-японський форум зі сприяння економічному 

відновленню України відбувся у Токіо 

 

Захід високого рівня, за участі першої леді Олени Зеленської,  Віцепрем’єр-міністра з 
питань європейської та євроатлантичної інтеграції Тараса Качки, міністра економіки 
України Олексія Соболєва, глави МЗС України Андрія Сибіги, японських урядовців й 
інвесторів, був присвячений активізації залучення японських інвестицій та досвіду для 
реалізації гуманітарних й інфраструктурних проєктів в Україні. 

На бізнес-форумі працювала українська ділова делегація, організована Торгово-
промисловою палатою України. 

Двосторонній захід об’єднав представників японського та українського бізнесу. У 
складі нашої делегації – українські компанії, що працюють у сферах машинобудування, 
агропродукції, харчової промисловості, IT та інноваційних технологій. 

 

 

 

 

 

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ 
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ТПП України співпрацюватиме з провідним індустріальним та 
інноваційним регіоном Німеччини 

 

Відповідну угоду підписали у Києві Наталія Забрудська, віце-президент та генеральний 
секретар ТПП України, й Тім Веннігес, заступник виконавчого директора Асоціації 
підприємців Баден-Вюртемберга (UBW). 

UBW складається з 70 асоціацій-членів та понад 100 окремих компаній зі сфери 
промисловості, послуг, торгівлі та сільського господарства. 

Баден-Вюртемберг – один із індустріальних двигунів Німеччини та ЄС. Асоціація 
представляє інтереси економіки Баден-Вюртемберга на федеральному та 
європейському рівнях. 

Сторони домовились сприяти розширенню торгівлі між обома країнами, заохочувати 
обмін торговельними делегаціями та місіями, організовувати семінари та конференції 
для бізнесу. 

 

Відбулося засідання української частини Ділової ради «Україна – 
Казахстан» при ТПП України 

 

17 липня представники Запорізької ТПП взяли участь у засіданні української частини 
Ділової ради «Україна – Казахстан» при ТПП України під головуванням Сергія Свистіля.  

https://www.cci.zp.ua/tpp-ukrayiny-spivpraczyuvatyme-z-providnym-industrialnym-ta-innovaczijnym-regionom-nimechchyny/
https://www.cci.zp.ua/tpp-ukrayiny-spivpraczyuvatyme-z-providnym-industrialnym-ta-innovaczijnym-regionom-nimechchyny/
https://www.cci.zp.ua/vidbulosya-zasidannya-ukrayinskoyi-chastyny-dilovoyi-rady-ukrayina-kazahstan-pry-tpp-ukrayiny/
https://www.cci.zp.ua/vidbulosya-zasidannya-ukrayinskoyi-chastyny-dilovoyi-rady-ukrayina-kazahstan-pry-tpp-ukrayiny/
https://www.cci.zp.ua/tpp-ukrayiny-spivpraczyuvatyme-z-providnym-industrialnym-ta-innovaczijnym-regionom-nimechchyny/


За підсумками голосування обрано новий керівний склад української частини Ділової 
ради. Також учасники схвалили оновлену стратегію діяльності Ради й домовились про 
подальший формат роботи, що сприятиме обміну інформацією, координації спільних 
ініціатив і розвитку ділових контактів.  

Торгово-промислова палата України висловлює вдячність усім учасникам за активну 
участь і запрошує компанії – члени Палати до подальшої співпраці в рамках Українсько-
Казахстанської ділової ради. 

 

 

 

В рамках платформи «Діалог влади та бізнесу» представлено нові 
грантові програми 

 

В рамках платформи «Діалог влади та бізнесу» представлено нові інструменти 
підтримки підприємництва у прифронтовому Запорізькому регіоні. 1 серпня 
представники Запорізької ТПП, компаній – членів Палати дізналися деталі запуску 
грантового конкурсу, що передбачає фінансування до 1 мільйона гривень на розвиток 
бізнесу. 

Загалом до зустрічі доєдналися понад 100 учасників: підприємців, представників 
органів влади та громадськості. 

Як повідомляється на сайті Запорізької облдержадміністрації, запроваджено чотири 
види грантів для створення та розвитку власної справи в Запорізькій області: 

• мікрогрант для започаткування та розвитку власної справи; 

• грант для ветеранів та членів їх сімей; 

• грант для внутрішньо переміщених осіб; 

• грант на розвиток пріоритетних галузей економіки. 

 

 

АКТУАЛЬНО 
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https://www.cci.zp.ua/v-ramkah-platformy-dialog-vlady-ta-biznesu-predstavleno-novi-grantovi-programy/
https://www.cci.zp.ua/vidbulosya-zasidannya-ukrayinskoyi-chastyny-dilovoyi-rady-ukrayina-kazahstan-pry-tpp-ukrayiny/
https://www.cci.zp.ua/v-ramkah-platformy-dialog-vlady-ta-biznesu-predstavleno-novi-grantovi-programy/


Дізнайтеся деталі конкурсного відбору з надання грантової 

підтримки для відкриття і розвитку власної справи 

 

Запорізька облдержадміністрація оголошує конкурс на надання грантової підтримки 
для підприємців, які прагнуть розпочати або розвинути власну справу. 

Метою надання грантів  є підтримка малого і середнього підприємництва в 
Запорізькій області, створення та розвиток власної справи окремими категоріями 
населення, їх соціальна адаптація у бізнес-середовищі, розвиток пріоритетних галузей 
економіки Запорізької області та створення нових робочих місць. 

 

Актуальні питання з міжнародної торгівлі України в контексті 

просування вітчизняного експорту в умовах воєнного стану  

 

Під час засідання Ради ТПП України з питань зовнішньоекономічної діяльності 
презентовано аналітичний звіт з питань міжнародної торгівлі України в контексті 
просування вітчизняного експорту в умовах воєнного стану та військових загроз. 

Дослідження представив голова Ради з питань ЗЕД при ТПП України, очільник ради 
Асоціації експортерів і імпортерів «ЗЕД» Сергій Свистіль. 

Ознайомитися з резюме аналітичного звіту можна за посиланням: 

https://www.zed.ua/images/files/SUMM8.pdf 
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Експорт в умовах війни: дискусія про економічну витривалість 

України 

 

29 липня експерти Запорізької торгово-промислової палати – на запрошення  ГО 
«Інститут економічних досліджень та політичних консультацій» (ІЕД) – взяли участь 
у публічній дискусії «Експорт у війні на виснаження: як забезпечити економічну 
витривалість України». 

Під час заходу презентовано результати дослідження ІЕД, спрямованого на аналіз 
поточного стану експортної діяльності, виявлення ключових бар’єрів і викликів, з 
якими стикаються українські експортери. 

«Експорт є важливим джерелом стійкості економіки – попри війну, понад 80% 
експортерів відновили зовнішні продажі», – зазначають автори дослідження. 

З дослідженням можна ознайомитися на сайті: 

https://tinyurl.com/25fnh8xv 

 

 
 

Опитування: “Соціальна відповідальність бізнесу в Запорізькій 

області” 

 

Запорізька облдержадміністрація проводить опитування щодо соціальних проєктів, 
які реалізуються суб’єктами підприємництва. 

ЗВОРОТНИЙ ЗВ’ЯЗОК 

https://www.cci.zp.ua/eksport-v-umovah-vijny-dyskusiya-pro-ekonomichnu-vytryvalist-ukrayiny/
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Запрошуємо представників компаній – членів Запорізької ТПП, які вже реалізовують або 
планують реалізувати соціальні ініціативи, взяти участь в анкетуванні. 

Пройти опитування можна за посиланням: 

https://t1p.de/0oqb1 

Запорізький обласний центр національного спротиву та ветеранської 
політики проводить курс з підготовки цивільного населення 

 

Комунальний заклад «Запорізький обласний центр національного спротиву та 
ветеранської політики» Запорізької обласної ради (далі — Центр) проводить курс з 
підготовки цивільного населення до національного спротиву за рядом дисциплін. 
Зокрема, «Національний спротив», «Міжнародне гуманітарне право», «Психологічна 
підготовка», «Домедична допомога в умовах бойових дій», «Інформаційна безпека і 
протидія ворогу». 

За додатковою інформацією щодо співпраці та організації навчання підприємства 
можуть звертатися за телефоном: 

+38 050 874 66 70 

 

 

 
 

 
 

Засідання Комітету підприємців 
малого та середнього бізнесу 
при ТПП України 

6 серпня 2025 року 

 

АНОНСИ 
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«Діалог влади та бізнесу»: 
польсько-українська співпраця 

8 серпня 2025 року 

 

 

 

 

14‑й Світовий конгрес палат 
(World Chambers Congress) 

2 - 4 вересня 2025 року 

 

 

 

Ділова місія до м. Салоніки, 
Греція 

6 - 14 вересня 2025 року 

 

 

Нy-fcell — провідна міжнародна 
подія для професіоналів у сфері 
водневих і паливних технологій 

7 - 8 жовтня 2025 

 

 

 

Automotive Transformation 
Conference 2025 

23 – 24 жовтня 2025 
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Українські дипломати відвідали комбінат “Запоріжсталь” у межах 
робочої поїздки до Запорізького регіону 
 

 
 
Запоріжсталь Групи Метінвест з робочим візитом відвідали представники українських 
дипломатичних місій з більш ніж 50 країн світу: зокрема, посли України в Польщі, Іспанії, 
Італії, Румунії, Туреччині, Швеції, Молдові, Болгарії, Фінляндії та інших країнах.  
 
Ключовий моніторинговий центр виробництва - головна диспетчерська, потужний 
цех гарячої прокатки, екологічна травильна лінія цеху холодної прокатки – дипломати 
на власні очі побачили як працює підприємство та обговорили із ТОП-менеджментом 
комбінату поточні питання та перспективи зовнішньоекономічної співпраці. 
 

 
____ 

 

Запорізька ТПП співпрацює з закордонними палатами, бізнес-асоціаціями, 

донорськими організаціями в рамках понад 70-ти двосторонніх угод. Відтак ви 

завжди можете скористатися нашою пропозицією щодо поширення комерційних 

пропозицій вашої компанії за кордоном. Будемо раді надати вам інформаційну 

підтримку! 

Наші контакти: (050) 484-11-97, e-mail: oso@cci.zp.ua 

 

 

 

 

Шановні підприємці, представники компаній членів Запорізької ТПП! 

З понеділка по п’ятницю працює єдина «гаряча лінія» системи Торгово-

промислової палати. Наші експерти завжди готові відповісти на ваші питання.  

Також – працюємо у співпраці з Запорізькою митницею, ФДМУ у Запорізькій 

області, ДПС у Запорізькій області, Запорізьким обласним центром зайнятості, 

іншими державними установами для оперативного надання консультаційної 

допомоги бізнесу. 

ГАРЯЧА ЛІНІЯ 

НОВИНИ КОМПАНІЙ – ЧЛЕНІВ ЗАПОРІЗЬКОЇ ТПП 

И 
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Приймаємо звернення за телефоном 044-3346413: (вартість дзвінків згідно з 

тарифами оператора). 

Замовити дзвінок можна сайті: https://www.cci.zp.ua/ 

 

 

 

 

Фіксація та оцінка пошкодженого майна 
 
 
Контакти: (050) 488-03-83, e-mail: ean@cci.zp.ua 
Подати заявку на сайті: online.cci.zp.ua 
 

 

До уваги юридичних осіб, чиє майно пошкоджене внаслідок воєнної агресії рф проти 
України! 
Запорізька торгово-промислова палата виконує роботи з фотофіксації, експертизи 
пошкодження, руйнування, знищення або втрати майна, оцінки шкоди та обсягу 
збитків, завданих підприємствам, установам та організаціям, а також оцінки 
упущеної вигоди від неможливості чи перешкод у провадженні господарської 
діяльності у зв’язку із збройною агресією росії. 
Запорізька ТПП є повноважною експертною організацією відповідно до Закону 
України № 671/97-ВР від 02.12.1997 «Про торгово-промислові палати в Україні»), має 
сертифікат Фонду державного майна України № 631/2022  від 20 грудня 2022 року. 
 

 
 
 

Незалежна експертна оцінка 

 

Товарознавча експертиза 

 
Цінова експертиза  
 

Цінова експертиза будівельних матеріалів 
 
Контакти: (050) 488-03-83, e-mail: ean@cci.zp.ua 
 

ЕКСПЕРТНІ ПОСЛУГИ ДЛЯ БІЗНЕСУ 
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Сервіс замовлення експертних послуг онлайн 
online.cci.zp.ua 
 

 

Засвідчення форс-мажорних обставин 
 

Контакти: (050) 484-95-10 
(095) 234-85-00 (тільки Viber і Telegram) 
e-mail: jur3@cci.zp.ua,  kuts@cci.zp.ua 

 

 

Попередня ідентифікація товарів у галузі 
державного експортного контролю 
Контакти:  
(050) 322-32-50, (050) 457-07-03 
e-mail: guba@cci.zp.ua 

Згідно зі статею 12 Закону України «Про державний контроль за міжнародними 

передачами товарів військового призначення та подвійного використання» попередня 

ідентифікація в галузі експортного контролю є обов’язковою, при цьому висновки 

недержавної експертизи, в тому числі надані регіональними ТПП, приймаються до 

уваги органами виконавчої влади і є підставою для митного оформлення окремих груп 

товарів. 

 

 

Консультації щодо отримання сертифікатів 
походження, митного оформлення, Карнетів 
А.Т.А  
Контакти: 
(050) 322-32-50, (050) 457-07-03, (067) 885-17-87  
+38 (061) 233-32-66 
e-mail: sl@cci.zp.ua, guba@cci.zp.ua 
Подати заявку онлайн: https://apply.ucci.org.ua 
 

 

Сертифікація продукції для експорту до ЄС та 
маркування СЕ 
 
Контакти: 
тел: +38 (061) 233-11-72, +38 (050) 484-11-97 
e-mail: oso@cci.zp.ua 
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Запорізька ТПП видає підтверджуючі 
документи підприємствам, що працюють на 
підконтрольній Уряду України території 
Контакти: 
(061) 233-11-72, (050) 484-11-97 
(050) 484-95-10 
e-mail: oso@cci.zp.ua 
 

Після набуття чинності «восьмого пакету санкцій проти російської федерації» 
для компаній, що ведуть зовнішньоекономічну діяльність, виникла необхідність 
підтвердження на митному контролі країн ЄС факту, що підприємство 
знаходиться і веде господарську діяльність на підконтрольній Уряду України 
території. 
Для компаній-членів Запорізької торгово-промислової палати послуга є 
безкоштовною (за умови сплаченого членського внеску). 
 

 

Кваліфікаційний центр 
Підтвердження професійних кваліфікацій 
Контакти: 
Тел. +38 (066) 692-28-48, +38 (061) 224-69-47 
E-mail: annazh@cci.zp.ua 

 

Більше інформації про послуги Запорізької ТПП: 
https://www.cci.zp.ua/poslugy/ 

 

 

 

Прагнете, щоб про вас дізналось широке коло потенційних партнерів в Україні і за 

кордоном? – тоді долучайтесь до платформи PRO_Business! 

Що ви отримаєте? 

• Розміщення профілю вашої компанії у каталозі (українська, англійська версії) 
• Інтеграція з іншими онлайн-ресурсами пошуку бізнес-партнерів 
• Можливість інтерв’ю і експертних виступів 

PRO_BUSINESS 
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Ресурс розповсюджується через мережу Торгово-промислових палат, партнерські 

організації Запорізької ТПП в Україні і за кордоном. 

Сайт інформаційної платформи PRO_Business: https://catalog.cci.zp.ua/ 

Долучайтесь! Форма для заповнення профілю підприємства доступна за посиланням: 

http://surl.li/ckfys 

 

 

 

Публічно-приватне партнерство: Верховна Рада вдосконалила 

механізм залучення приватних інвестицій для відбудови України 

Україна переходить на NCTS Phase 6: новий етап цифровізації митниці 

та інтеграції з ЄС 

Щодо новацій у митному законодавстві, пов’язаних з 

запровадженням авторизацій на експлуатацію митного складу, 

складу тимчасового зберігання 

НБУ затвердив положення про відкритий банкінг в Україні 

Кабмін оновив перелік товарів, звільнених від мита та ПДВ для 

проєктів Енергетичного Співтовариства 

 

 

 

Як листуватися з податковою службою в електронній формі? 

Покроковий алгоритм дій 

Чи зупиняється застосування штрафних санкцій зі сплати єдиного 

внеску для мобілізованих підприємців у 2025 році? 

Чи може платник отримати індивідуальну податкову консультацію в 

усній формі в органі ДПС не за місцем податкової адреси? 

Змінюються кваліфіковані сертифікати для підписання та шифрування 

повідомлень під час листування з ДПС 

Чи відображає ФОП на загальній системі-платник ПДВ в формі обліку 

доходів і витрат суму ПДВ? 

 

АКТУАЛЬНО 

ПОДАТКОВА КОНСУЛЬТАЦІЯ 
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Інформаційна памʼятка для підприємців від Запорізької обласної 

служби зайнятості 

Запорізька обласна служба зайнятості підготувала інформаційну памʼятку для 

підприємців, у якій зібрано актуальні програми підтримки бізнесу. У ній ви знайдете 

дані про мікрогранти, можливості компенсацій за працевлаштування внутрішньо 

переміщених осіб і людей з інвалідністю, підбір персоналу під запит, навчання за 

ваучерами та інші сервіси, доступні роботодавцям у 2025 році. Переглянути на сайті 

 

 

Стежте за нашими новинами: 

Сайт: www.cci.zp.ua 

Facebook: facebook.com/zpalata 

YouTube: youtube.com/user/zpalata 

Новини для розміщення в цьому дайджесті, а також 

на сайті та в соціальних мережах надсилайте  

на е-mail: n.ohromiy@gmail.com, тел. (050) 600-46-81 

ДЯКУЄМО, ЩО ПЕРЕГЛЯНУЛИ НАШ ДАЙДЖЕСТ! 
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